
 
 

 

 

Prefeitura do Recife 
Secretaria de Desenvolvimento Social, Juventude, Políticas sobre Drogas e Direitos Humanos 

Secretaria Executiva de Direitos Humanos 
Conselho Municipal de Políticas de Promoção da Igualdade Racial 

 
 
CONSELHO MUNICIPAL DA POLÍTICA DE PROMOÇÃO DA IGUALDADE 
RACIAL DO RECIFE - CMPPIR 
 
 
RESOLUÇÃO Nº004/2019 
 
 
O Conselho Municipal da Política de Promoção da Igualdade Racial do Recife, no uso 
das atribuições que lhes são conferidas pela Lei nº 17.311/2007, de 28 de março de 
2007, considerando a deliberação em reunião do Fórum Eleitoral do CMPPIR, datada 
no dia 27 de setembro de 2019. 
 
 
 
1. RESOLVE: Encaminhar para publicação em Diário Oficial o Regimento Eleitoral do 
Conselho Municipal da Política de Promoção da Igualdade Racial para o biênio 2020-
2022. 
 
 

2. Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação. 
 

3. Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Recife, 27 de setembro de 2019. 

 
GIRLANA LUCAS DINIZ 
Coordenadora do CMPPIR 

 
 
 
 
 


